[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria competente, que realize a instalação de BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO EM POSTE e LÂMPADA na altura do número 163 da Rua José Luiz, Jardim Barcelona, região do Matão.

No local em referência, há iluminação pública apenas nos postes instalados nas extremidades da quadra, ou seja, na área central da quadra da Rua José Luiz, altura do número 163, não há nenhuma lâmpada, o que confere a sensação de insegurança aos moradores, especialmente por se tratar de via imediatamente paralela à Avenida Emílio Bosco.
É de relevante interesse público que as condições de segurança sejam dispostas à população.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2021.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagéo N° 11063/2021 - PROTOCOLO 12557/2021 - 22/08/2021 13:11